

PROTOKÓŁ Nr 15 / 2020

Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 13 sierpnia 2020 r. w lokalu Urzędu Gminy. W posiedzeniu przewodniczyła Pani Monika Urbaniak – Przewodnicząca Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy.

Członkowie Komisji otrzymali na tablety zawiadomienie wraz z proponowanym porządkiem obrad i projektami uchwał na Sesję, która odbędzie się 28 sierpnia br.

Tematem posiedzenia było:

1. Zaopiniowanie materiałów na Sesję.
2. Sprawy różne.

Ad.1.

Pani Monika Urbaniak - Przewodnicząca Komisji, przywitała wszystkich obecnych i poprosiła o przedstawienie materiałów, na Sesję, która odbędzie się 28 sierpnia, zgodnie z proponowanym porządkiem obrad.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2020 rok.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2020-2023.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy, zmiany dokonujemy w wydatkach majątkowych dokładamy: 7 tys. zł. na drogę w Strobowie z przeznaczeniem na tablice informacyjne. Kwotę ok. 13,5 tys. zł. te pieniądze przeznaczone byłyby na zakup tabletek dla sołtysów, część pieniędzy pochodziłaby z oszczędności, które powstały w skutek tego, że nie odbyły się ani sesje, ani komisje w okresie pandemii, reszta pochodziłaby z rezerwy Pana Wójta. Kwota ok. 125 tys. zł. na zakup dwóch niekształtnych działek w Mokrej Lewej, aby poprowadzić drogę.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy objaśnił temat wykupu działek, dzięki nim powstanie przebiecie do drogi Mokra Lewa – Maków. Po scaleniu i powtórny podziale powstanie droga i działka budowlana którą Gmina będzie mogła sprzedać. Operat wskazywał ceny od 45-75 zł za metr, nasza cena to ok. 60 zł za metr.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, dzięki przedstawionemu rozwiązaniu Pana Wójta zrobimy porządek urbanistyczny na tej drodze.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy, do Pana Wójta wpłynęło pismo z Zarządu Powiatu Skierniewickiego dotyczące sfinansowania w wysokości około 10% zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1303E na odcinku Skierniewice-Celigów" w wysokości 230 tys. zł.

Pan Przemysław Romanowski – radny, pieniądze dołożyliśmy do wcześniejszego odcinka i dalej mieliśmy już nie dokładać.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, jak był robiony wcześniejszy odcinek tej drogi Ludwików – Dębowa Góra, dołożyliśmy pieniądze i mowa była o tym, że jak my będziemy robić gminną drogę to Starostwo nam dołoży, mowa była o drodze w Strobowie.

Dokładanie się Gmin do wspólnych prac podyktowane było faktem, że jak składany był wniosek o dofinansowanie i więcej gmin w nim brało udział, wniosek uzyskiwał więcej punktów, ale teraz tego nie ma. Jak będziemy odpowiadali na pismo dobrze byłoby napisać, że pieniądze prześlemy pod określonymi warunkami.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy kwota ta zawiera już pomniejszenie o 80 tys. zł. jakie miało oddać nam Starostwo w ramach rozliczenia za poprzedni odcinek tej drogi. Poza tym jest to droga powiatowa, jest to więc zadanie powiatu. Droga ta dalej prowadzi do Głuchowa i chciałbym wiedzieć jaki udział w budowie tej drogi mają inne gminy, dokładnie Głuchów.

Pan Przemysław Romanowski – radny, ta droga jest ważna i dla naszych mieszkańców, pytanie czy mamy na tą inwestycję pieniądze w budżecie.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy, w tej chwili ruszyły dwie największe inwestycje na Gminie.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, proponuję, żeby w tym momencie te pieniądze zabezpieczyć w budżecie, ale kwestia czy te pieniądze otrzyma starostwo czy nie powinno być zależne od pewnych uwarunkowań np. żeby nie było tak że droga do Żelaznej i dalej będzie zrobiona, a sama Żelazna już nie, żeby prace były wykonywane równolegle.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, na razie zabezpieczmy pieniądze w budżecie i będziemy rozmawiali ze Starostwem w tym temacie.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy, proponuję zwiększyć deficyt, ponieważ obligacji prawie już nie ma. Pani Skarbnik przedstawiła plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołectkiego w 2020 r. podkreślając, że w dużej części na te zadania podpisane są już umowy. Przedstawiła również wykonanie wydatków inwestycyjnych w 2019 roku, które były pokrywane z zaciągniętych obligacji.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, instalacja solarów na terenie Gminy ma być skończona do końca miesiąca, a piece mają być zainstalowane przed rozpoczęciem sezonu grzewczego.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy, na solary i piece otrzymaliśmy dofinansowanie i część kosztów pokryli mieszkańcy, natomiast na halę w Sierakowicach Prawych otrzymaliśmy dofinansowanie i część robimy ze środków własnych.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, u nas za jednym podejściem będziemy mieli założonych ponad 300 solarów, to tyle ile Gmina Maków założyła przy trzech podejściach. I u nas te solary są jakościowo lepsze.

Pani Monika Urbaniak - Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosiła o przyjęcie projektów uchwał pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2020 roku oraz jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2020-2023.

- **Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Skierniewice na rok szkolny 2020/2021.**

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy zgodnie z ustawą Prawo oświatowe konieczne jest ustalenie średniej ceny jednostki paliwa na terenie Gminy Skierniewice na rok szkolny 2020/2021 w celu określenia wysokości zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. Średnią cenę jednostki paliwa na każdy rok szkolny określa rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. Do wyliczeń średniej ceny jednostki paliwa, przyjęto średnie ceny paliw: oleju napędowego, benzyny i autogazu w okresie od 1 czerwca 2020 r. do 30 czerwca 2020 r. z dwóch stacji paliw, znajdujących się na terenie Gminy Skierniewice. Średnie ceny paliw określono na podstawie informacji od stacji paliw.

Pani Monika Urbaniak - Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosiła o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Skierniewice na rok szkolny 2020/2021.

- Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Skierniewice (obejmującego obszary w obrębach wsi: Balcerów, Borowiny, Brzozów, Budy Grabskie, Budy Grabskie Ruda, Dębowa Góra, Halinów, Józefatów, Ludwików Nowy, Miedniewice, Mokra Lewa, Mokra Prawa, Pamiętna, Pruszków, Rowiska, Rzeczków, Rzymiec, Samice, Sierakowice Lewe, Sierakowice Prawe, Strobów, Wola Wysoka, Wólka Strobowska, Zalesie, Żelazna, Żelazna SGGW) dla fragmentu obrębu wsi Sierakowice Prawe.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy w tym temacie została złożona petycja przez mieszkańców Sierakowic Prawych, dużo osób pod tą petycją się podpisało. Prowadzona tam działalność gospodarcza jest dla mieszkańców uciążliwa. Proponuję, aby, spotkać się z zainteresowanymi mieszkańcami, radnymi, sołtysem i wysłuchać ich opinii, oraz żeby cały aspekt tej sprawy przedstawił mieszkańcom fachowiec, jakim jest Pani Murawska.

Pan Zbigniew Kośka – radny bardzo dobrze byłoby, gdyby całą tą sprawę wytłumaczył fachowiec.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, na poprzednich komisjach uchwała ta została zdjęta z porządku obrad ze względu na petycję.

Pan Zbigniew Kośka – radny wpłynęła petycja od mieszkańców i trzeba to wziąć pod uwagę, dlatego stawiam wniosek o wycofanie z porządku obrad tego projektu uchwały.

Pani Monika Urbaniak - Przewodnicząca Komisji poprosiła o przegłosowanie wniosku złożonego przez Pana Kośkę.

Członkowie Komisji jednogłośnie poparli wniosek Pana Kośki o wycofanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Skierniewice (obejmującego obszary w obrębach wsi: Balcerów, Borowiny, Brzozów, Budy Grabskie, Budy Grabskie Ruda, Dębowa Góra, Halinów, Józefatów, Ludwików Nowy, Miedniewice, Mokra Lewa, Mokra Prawa, Pamiętna, Pruszków, Rowiska, Rzeczków, Rzymiec, Samice, Sierakowice Lewe, Sierakowice Prawe, Strobów, Wola Wysoka, Wólka Strobowska, Zalesie, Żelazna, Żelazna SGGW) dla fragmentu obrębu wsi Sierakowice Prawe z porządku obrad najbliższej sesji.

- Projekt uchwały w sprawie petycji mieszkańców miejscowości Sierakowice Prawe dotyczącej sprzeciwu na utworzenie strefy przemysłowej.

Pani Kamila Wójcik – inspektor, jest to właśnie petycja o której mówił Pan Kośka, ale niestety zgodnie z ustawą o petycjach, petycja powinna zawierać: 1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 3) oznaczenie adresata petycji; 4) wskazanie przedmiotu petycji. Petycja składana w formie pisemnej powinna być podpisana przez podmiot wnoszący petycję, a jeżeli podmiotem wnoszącym petycję nie jest osoba fizyczna lub gdy petycję wnosi grupa podmiotów - przez osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję. Petycja wniesiona do Rady w dniu 6 sierpnia 2020 roku przez mieszkańców miejscowości Sierakowice Prawe nie spełnia wymogów formalnych, ponieważ nie wskazuje osoby reprezentującej mieszkańców miejscowości Sierakowice Prawe,

wnoszących petycje oraz adresu do korespondencji. Brak jest także podpisania petycji przez osobę reprezentującą.

Pan Zbigniew Kośka – radny, najważniejsze, że petycja odniosła zamierzony skutek, czyli wycofanie z porządku obrad uchwały dotyczącej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu wsi Sierakowice Prawe.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, wpłynęło uzupełnienie do tej petycji, ale z dokumentem tym musi zapoznać się Pani mecenas. Na razie uznajemy, że nie spełnia ona wymogów formalnych.

Pani Monika Urbaniak - Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosiła o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie petycji mieszkańców miejscowości Sierakowice Prawe dotyczącej sprzeciwu na utworzenie strefy przemysłowej.

- **Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Skierniewice na lata 2015-2022.**

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy w 2015 roku Rada Gminy przyjęła Strategię Rozwoju Gminy Skierniewice na lata 2015-2022. Obecnie jest konieczność aktualizacji strategii w zakresie planowanych zadań inwestycyjnych oraz planu finansowego tych zadań. Dlatego, w rozdziale 6.1 oraz rozdziale 8 w/w dokumencie dodano zmianę w projekcie pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Skierniewice poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków oraz budowę i przebudowę ujęć wody i stacji uzdatniania wody” wraz ze szczegółowym opisem i źródłami finansowania. Zmiana ta umożliwi Gminie skorzystanie z dofinansowania ze środków zewnętrznych, chcemy wystąpić o dofinansowanie w kwocie około 2,5 mln. zł. na to zadanie.

Pani Monika Urbaniak - Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosiła o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Skierniewice na lata 2015-2022.

- **Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Skierniewice.**

Pani Kamila Wójcik – inspektor, do Rady Gminy została przekazana skarga, na działalność Wójta Gminy Skierniewice, która wpłynęła do tutejszego Urzędu Gminy w dniu 2 lipca 2020 r.. Państwo skargę tę będziecie rozpatrywać w sprawach: rozgraniczenia działek skarżących z drogą wiejską oraz poniesienia kosztów rozgraniczenia tych działek i opłacania przez skarżących, podatków z gruntów stanowiących drogę wiejską. Skarga na czynności Wójta w sprawie rozgraniczenia działek została złożona przez skarżących ponownie z powołaniem się na te same okoliczności. Ta część skargi była przedmiotem Uchwały Nr XXVIII/179/2017 Rady Gminy Skierniewice z dnia 15 września 2017 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy. Skarga została uznana za bezzasadną powołując się na art. 239 Kpa Rada Gminy Skierniewice podtrzymuje rozstrzygnięcie zawarte w w/w uchwale. Co do kosztów dotyczących rozgraniczenia Sąd Okręgowy w Łodzi ustalił podział tych kosztów w ten sposób, że kosztami postępowania ustalonymi przez komornika postanowieniem z 2018 roku obciążył solidarnie skarżących, w tym kosztami asysty policji. Ustalił też, że w pozostałej części koszty te obciążają Gminę Skierniewice. Natomiast co do opłacania, przez skarżących, podatków z gruntów stanowiących drogę wiejską, wydawane są decyzje ustalające wysokość corocznych podatków, od których skarżący nie odwołali się. Powierzchnie gruntów w decyzjach wymiarowych dotyczących skarżących są zgodne z danymi z rejestru gruntów Starostwa Powiatowego w Skierniewicach, które jest organem prowadzącym ewidencję gruntów i

budynków dla Gminy Skierniewice. Wskazać należy, że skarżący obciążeni są podatkami za grunty, które zgodnie z w/w ewidencją, są w ich posiadaniu i stanowią ich własność, a nie za grunty stanowiące własność Gminy Skierniewice. Dlatego brak jest podstaw do uwzględnienia skargi jako zasadnej w części dotyczącej kosztów rozgraniczenia działek należących do skarżących z drogą wiejską i obciążenia skarżących podatkiem za grunty stanowiące drogę gminną.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, miałem spotkanie z Panią, której ta skarga dotyczy. Przedstawiła mi jeszcze raz sprawę. Zaproponowałem jej wznowienie granic drogi na całej długości aż do lasu, kosztami podzieliłibyśmy się po połowie, ale czekam na odpowiedź pisemną w tej sprawie.

Pani Monika Urbaniak - Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosiła o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekty uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Skierniewice.

Ad.2.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pisma kierowane do Rady: - wpłynęło pismo od sołtysa, rady sołeckiej i mieszkańców wsi Mokra z prośbą o wybudowanie budynku, który mogłyby spełniać funkcję świetlicy. Z tego co przedstawiał nam Pan Wójt odbyło się spotkanie w terenie i tam przede wszystkim w tym roku mają być podejmowane prace polegające na wyrównaniu i ogrodzeniu tego terenu.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, tak odbyło się takie spotkanie, gdzie mieszkańcy przedstawili swoje oczekiwania. Z naszej strony padły zapewnienia o wyrównaniu i ogrodzeniu tego terenu, posianiu trawy i zabezpieczeniu pieniędzy na projekt.

Pan Zbigniew Kośka – radny, działka ta ma zejście do rzeki.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, tak chcemy tam posadzić iglaki, wniosek o ten budynek trzeba będzie rozpatrzyć przy tworzeniu budżetu na 2021 rok, może dobrym pomysłem byłby budynek w granicach 100 metrów. Może uda się pozyskać jakieś dofinansowanie i zrobienie tam placu zabaw i siłowni. W Mokrej jest działka do sprzedania. Przeprowadzamy scalenie działek w Dębowej Górze przy szkole, gdzie jest zielen, ponieważ chcemy pozyskać jakieś dofinansowanie na ten teren. Będziemy tam też rozbierać jeden z budynków gospodarczych, na drugim będziemy wymieniać blachę i wszystko to robimy we własnym zakresie. Jest jeszcze sprawa uporządkowania kwestii własności terenu działki należącej do szkoły podstawowej w Dębowej Górze i sąsiadującej z nią działki, na której znajduje się budynek Domu Nauczyciela. Chcemy zrobić wewnętrzną drogę dojazdową umożliwiającą transport produktów żywnościowych i gotowych obiadów z i do szkolnej kuchni. Chcemy wykorzystać ten teren na budowę parkingu, który byłby wykorzystany przez pracowników oraz rodziców uczniów, jak i rodziców dzieci z punktu przedszkolnego, bo jak pada deszcz, to tam jest zadolenie i stoi woda. Pozwoliłoby to również uporządkować cały ten teren.

Pan Przemysław Romanowski – radny ze szkoły cały czas były kierowane prośby o plac apelowy i cały czas poruszany był temat parkingu. Ten parking, który teraz jest, jest oblegany przez rodziców, staje tam autobus, parkują tam rodzice przedszkolaków, nauczyciele też tam parkują i jest to słuszną koncepcją.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, jeżeli uda się nam to zrobić, to parking będzie wysypany kamieniem, wniosek z poprzednich komisji był taki, że w tym temacie mam wolną rękę.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, jest tam wspólne szambo, czy wszystkie płatności są regulowane.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, tak jest jeszcze problem w Dąbrowicach, zwróciłem się do Starostwa z zapytaniem czy jest tam jakaś działka do wykupu, bo tam nie ma gdzie szamba posadzić. Jest tam podobno działka Skarbu Państwa, na której moglibyśmy coś zrobić.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy:

- do mnie jako Przewodniczącego Rady i do Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej z RIO wpłynął wykaz nieprawidłowości, które zostały stwierdzone w wyniku czynności kontrolnych, Pan Wójt przekazał zastrzeżenia do wniosków zawartych w wystąpieniu pokontrolnym a następnie przekazał informację o sposobie wykonania zaleceń pokontrolnych. Dokumenty te są dostępne do wglądu w biurze Rady, gdyby któryś z Radnych miał ochotę przejrzeć te dokumenty to zapraszam.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy, wysłaliśmy do RIO zastrzeżenia do wniosków zawartych w wystąpieniu pokontrolnym z którymi się nie zgadzamy. Jak również informację o sposobie wykonania zaleceń pokontrolnych co do których RIO miało rację.

Pani Monika Urbaniak – Przewodnicząca Komisji, księgowość była prowadzona chaotycznie co potwierdziła kontrola RIO.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy:

- do mojej wiadomości jako Przewodniczącego Rady wpłynął protest mieszkańców Nowych Rowisk dotyczący pozwolenia na budowę stacji bazowej telefonii komórkowej.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, na pobudowanie tego masztu zgodę wydało Starostwo. Postawienie tego masztu nie wymaga uzgodnień środowiskowych, więc gmina nie ma tu nic do powiedzenia. U nas w Urzędzie odbyło się spotkanie w tym temacie z sołtysem, radnymi i Panem Wojciechowskim.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy:

- w dniu wczorajszym wpłynęły dwie petycje od sołtysów z terenu naszej Gminy, petycje w wersji papierowej otrzymali wszyscy Radni, zostaną przekazane Pani mecenas w celu sprawdzenia ich pod względem prawnym, zajmiemy się nimi na komisjach w przyszłym miesiącu.

- OSP Miedniewice, zwróciło się z pismem o zmianę przeznaczenia przyznanej kwoty na organizację uroczystości planowanej na 22 sierpnia na zakup kserokopiarki i laptopa. Impreza na razie jest odwołana, pieniądze zostają na ten cel, na wypadek, gdyby OSP wystąpiła ponownie o to samo, dlatego Radni nie wyrażają zgody.

- OSP Mokra Prawa zwróciła się z prośbą o wydanie dokumentu, że przez najbliższy okres 5 lat garaże będą użytkowane przez OSP, taki dokument jest niezbędny do rozliczenia dotacji.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, dokumentu nie otrzymają, ponieważ jak będziemy starali się o dofinansowanie do termomodernizacji tego budynku, to może być to problem.

Pan Przemysław Romanowski – radny, to jak OSP postąpiła w sprawie samochodu, który mieli przekazać na pewno utrudni naszą współpracę, bo nie tak powinna wyglądać współpraca.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy:

- właścicielka gruntów na terenie naszej Gminy ponownie zwraca się z prośbą o rozbudowę sieci wodociągowej doprowadzającą wodę do jej działki we wsi Ludwików. Pani Zastępca Wójta na poprzednich komisjach przekazała, że projekt jest już przygotowany, ale spływiają wszystkie uzgodnienia, jednak to trwa ze względu na pandemię.

- właścicielka gruntów w miejscowości Ruda wnioskuje o sporządzenie zmiany studium uwarunkowań i kierunków miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Skierniewice z działek rolnych na budowlane.

- Zarząd Powiatu Skierniewickiego odpowiedział na pismo Pana Wójta w sprawie wyrażenia zgody na lokalizację wiaty przystankowej w pasie drogowym drogi powiatowej Skierniewice -

Głuchów-Żelechlinek- Lubochnia w miejscowości Dębowa Góra, o którą pisali mieszkańcy tej miejscowości. Zarządca drogi wyraził wstępnie zgodę na postawienie tej wiaty, ale w innym miejscu. Wiaty, które są stawiane na terenie Gminy nie spełniają warunków technicznych i zamówienie tej wiaty będzie dużo droższe, w granicach ok. 5 tys. zł. Przy przystanku dobrze byłoby postawić kosz na śmieci.

- wpłynęło zapytanie skierowane przez „Gazetę Wyborczą” z Łodzi: czy radni gminy rozważają wycofanie się z deklaracji o strefie wolnej od LGBT, i czy nie obawiają się, że zostaną pominięci przy konkursach grantowych czy dystrybucji środków unijnych z powodu tych decyzji. Proszę Państwa my nie wyznaczaliśmy strefy wolnej od LGBT, podejmując nasz apel, my naszym apelem wypowiedzieliśmy się w obronie rodziny.

- wpłynęła rezygnacja obecnej Pani sołtys z pełnienia funkcji w sołectwie Wólka Strobowska.

- wpłynął wniosek o udzielenie informacji publicznej dotyczący władz gminy z lat 1990-2020.

Pan Przemysław Romanowski – radny poprosił Pana Wójta o zebranie pokruszonego asfaltu z drogi w Strobowie i podziękował za naprawienie uszkodzonego znaku drogowego.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, podobna sytuacja miała miejsce na drodze Mokra Prawa – Mokra tam uszkodzona była barierka, my ją naprawiliśmy, sprawca został ustalony i będzie musiał zapłacić za naprawę tej barierki.

Pan Zbigniew Kośka – radny, na drodze do Borowin można było by zamontować progi zwalniające. Tam jest skrzyżowanie, jest ograniczenie, stoją znaki, ale kierowcy to lekceważą i jeżdżą bardzo szybko, jest to bardzo niebezpieczne.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, czy tam można zamontować progi potrzebna jest opinia policji.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, w sprawie progów pismo pisali mieszkańcy Bałcerowa, odpowiedź była, że nie założymy tam progów, ponieważ miał tam jeździć autobus, ale nie jeździ.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy jest deklaracja, że będą tamtędy jeździły autobusy.

Pani Monika Urbaniak – Przewodnicząca Komisji, zapytała się czy są jeszcze jakieś pytania. W związku z brakiem pytań, na tym zakończono posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Skierniewice.

Podpisy członków Komisji:

- 1.....
- 2.....
- 3.....
- 4.....

Przewodnicząca Komisji

Monika Urbaniak



Protokołowała:

Wójcik Kamila

inspektor